vcslris  prosperis  evenlibus  et  jocundis  successibus  Semper  coneiperemus  in  cordibus 

materiam  gaudiorum,  de  adversis  vero  seu  noxiis,  si  qua  vobis  aut  vestre  civitati 

conlingerenl,  a  quibus  dei  omnipotenlis  dementia  vos  preservet  vosque  et  slatum 

vestrum  paeificum  et  tranquillum  in  sua  protectione  suseipial,  nobis  accrescerel 

fames  compassionis,  Irislicie,  tedii  et  doloris.  Valele  in  domino  Jbesu  Christo. 

Str.  St.  A.Q.U.  P.  lad.  271  nr.  I  er.  ch.  Ut.  pat. 

Zum  Ted  gedruckt  bei  Wencker  appar.  arch.  209. 

378.  Joffrid  Mine  an  den  Rai  von  Straßburg:  will,  sobald  er  irgend  etwa*, 

besonders  über  des  Kaisers  Maßnahmen  bezüglich  der  Ansbürger  erfährt,  Nachricht 

geben der  Kaiser  will  nach  Metz  kommen.  [1356  vor  März  21.p 

Üilectissimi  domini  mei  et  lolis  meis  visceribus  ampleclendi.  Ego  vestre  domi- 

nalioni  benivole  me  tolis  desideriis  recommendo.  Diligenter  inspexi  et  eciam  intellexi 

liUcras  michi  per  vos  transmissas  mentionem  facienles  de  imperalore  Romanorum, 

qui  in  sua  disposuil  voluntale,  ne  vos  deineeps  cives  forenses  seu  exlraneos  penes 

vos  in  civitate  veslra  lenealis.  Et  super  quo  mc  rogaslis,  ut  ego  cum  omni  fideli 

diligencia  vos  cerlificare  sludcam  super  premissis,  si  quam  habeam  notioiam  de  eis- 

dein,  necoon  super  rumoribus,  qui  apud  nos  de  ipso  imperalcre  referunlur,  proul 

hoc  vidi  et  inspexi  in  prediclis  veslris  lilleris  plenius  conlineri.  Super  quibus,  caris- 

simi domini  mei,  veslram  dominationem  scire  desidero,  quod  ubiennque  vel  quando- 

cunque  veslras  aut  vestre  civitatis  liberlales  infringi  aul  diminui  inspicerem  sive  sci- 

rem,  inde  teste  deo  senlirem  me  ipsum  grandi  tedio  el  dispicencia  aftliclum  et  diris 

cordis  vulneribus  saucialum  et  juxta  possibi  lila  Iis  mee  modulum  in  Lac  parte  vollem 

i  Sehreiben  vom  1  Februar  1356  nr.  370. 

*  Das  Datuvt  enjiebt  sich  aus  der  SchJußbemcrkung,  dafl  Ostern  bevorsteht  und  daraus,  daß  sich 
Mine  nocli  nicht,  wie  in  einem  andern  Schreiben  nr.  393  magister  «.cabinorum  (seit  Mars  21)  nennt. 
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adliibere  per  me  et  meos  oportuuum  remedium  ea  vel  consimili  fidelilate  ec  dili- 

gentia, qua  libeiialibus  civitatis  Meleusis  teneo  me  aslrictum.  Michi  aulem  et  meis, 

domini  mei  carissimi,  non  parcalis  in  casu  qnocunque,  in  quo  vobis  uülis  esse  po- 

tero,  quia  exnune  eodem  favore  cademque  proroptiludine  me  erga  vos  gesliturum 

oflero  et  consimiliter  peructuruin,  sicul  ad  hoc  unus  de  vestris  conti  vi  tms  residen- 

libus  obligatur,  in  qua n tum  mea  ad  hoc  exleuderit  se  facultas  et  dum  micbi  duxe- 

litis  inlimandum.  Et  revera  quicquid  scire  et  inlelligere  potuero  de  maleria, 

super  qua  micbi  scripsisüs»  de  qua  cum  omni  diligencia  indagabo,  super  hoc  vos 

cerlifieabo  omni  dilacionc  cessante  et  eciam  super  omnihus  et  singulis  aliis,  que 

scire  polero  in  vestri  honorem  aut  ulilitatem  vergere  sive  in  contrariuro,  a  quo 

ipse  dominus  vos  preservel,  quia  isla  cessante  Gclione  quacunque  eurdi  inflxa 

liabeo  et  impressa.  Et  semper  et  conlinue  dum  vobis  videbilur  micbi  lilleras  et  nun« 

cios  Irausmitlalis,  si  quando  micbi  quevis  ad  ineam  noticiam  deveniant,  que  vobis 

scribcre  valeam  veslre  complacencia  voluntsti,  quia  in  niis  minime  pigr ilabor  et 

libenlissime  nuncüs  de  labore  iüneris  respondebo.  De  aliis  ipsius  hnperaloris  rumo- 

ribus  nicbii  ad  prcscns  scio  nisi  boc  so) um ,  quod  i Iii  civcs  Melenses,  qui  ad  ipsum 

apud  Nurimbcrg  perrexeruul,  de  ipso  in  suo  redilu  retulerunt,  quod  ipse  infra 

April  u.  menscm  sancli  fesli  pasche  proxime  instanlis  ad  civitatern  Melensem  est  personaliter 

accessurus.  Omnipotenlis  dei  misericordia  vos  Semper  et  ubique  protegat  feliciter  et 
defendat. 

JofTridus  diclus  Mine  civis  Metensis  uc  burgensis  Argentinensis  lolus  vester  et 

per  omnia  promptus  ad  vestra  beneplacila  et  mandata. 

Str,  St.  Ä.  G.  D.  P.  lad.  371  nr.  Ib.  or.  eh.  tit.  cL 

Zum  Teil  gedruckt  bei  Wencker  disquis.  de  taaburg.  64. 

379.  Bischof  Johann  [II]  an  meisler  und  rat :  Jobans  Zeller  sein  bürger  von 

Zabcrn  hat  ihm  geklagt,  dasz  ihm  Ilenseliu  Höwemesser  vor  dem  Straszburger 

gerichle  einen  meiden,  den  er  vor  acht  Wochen  in  Zabern  auf  dem  freien  markte 

gekauft  hat,  abspreche  indem  er  sagt,  «er  würde  ymme  zu  Slelzslat  genuinmen, 

do  das  geschelle  do  waz».  Bittet  seinem  bürger  heholfen  zu  sein  nach  ihrer  sladt 

gewohnheil,  da  er  ohne  alle  geverde  gekauft  hat,  «und  wan  uns  öch  duncket,  daz 

das  selbe  geschehe  und  der  krieg  sil  tnules  versünel  ist,  do  unser  herre  .  .  der